)ب( ارائه خدمات، ازجمله خدمات مشاوره ای توسط مؤسسه از طریق کارمندان یا سایر کارکنانی که

مؤسسه برای چنین منظوری به کار گرفته است، اما فقط چنانچه فعالیت های دارای این ماهیت )برای

همان طرح )پروژه( یا طرح های )پروژه های( مرتبط( در یک دولت متعاهد برای یک دوره یا دوره هایی

ادامه یابد که مجموع آنها بیش از 183 )یکصد و هشتاد و سه( روز در هر دوره 12 )دوازده( ماهه باشد.

4ـ سازه یا دکل حفاری یا کشتی مورد استفاده برای اکتشاف منابع طبیعی به منزله ایجاد مقر دائم تلقی

اً در صورتی که این فعالیت ها بیش از 6 )شش( ماه ادامه یابد. فعالیت های انجام شده خواهد شد، اما صرف

توسط مؤسسه دارای ارتباط نزدیک با مؤسسه دیگر، فعالیت های انجام شده توسط مؤسسه دارای ارتباط

[...]

آن است و طبق قوانین آن دولت نیز مشمول مالیات شود، ولی در صورتی که مالک منافع سود سهام مقیم

دولت متعاهد دیگر باشد، مالیات متعلقه از مبالغ زیر تجاوز نخواهد کرد:

)الف( 10% )ده درصد( مبلغ ناخالص سود سهام، چنانچه مالک منافع شرکتی باشد که به طور مستقیم

حداقل 10% )ده درصد( از سرمایه شرکت پرداخت کننده سود سهام را طی یک دوره 365 )سیصد و

شصت و پنج( روزه شامل روز پرداخت سود سهام در اختیار داشته باشد )به منظور محاسبه دوره مذکور،

اً ناشی از تجدید ساختار تغییرات مالکیتِ شرکت دارنده سهام یا پرداخت کننده سود سهام که مستقیم

شرکت، از قبیل تجدید ساختار تلفیقی یا تفصیلی باشد، لحاظ نخواهد شد(؛

)ب( 15% )پانزده درصد( مبلغ ناخالص سود سهام در تمامی موارد دیگر.

[...]

اً در آن دولت مشمول مالیات خواهد بود. وسایل نقلیه هوایی صرف

4ـ عواید سرمایه ای حاصل توسط مقیم یک دولت متعاهد از نقل و انتقال سهام یا منافع قابل قیاس، مانند

منافع در شرکت، مشارکت یا ائتلاف شرکت ها )تراست( در صورتی می تواند در دولت متعاهد دیگر

مشمول مالیات شود که در هر زمانی از 365 )سیصد و شصت و پنج( روز پیش از نقل و انتقال، سهام یا

منافع قابل قیاسِ مزبور بیش از 50% )پنجاه درصد( ارزش خود را به طور مستقیم و غیرمستقیم از اموال

غیرمنقول، به شرح مندرج در ماده )6(، واقع در آن دولت دیگر حاصل کند.

5 ـ عواید سرمایه ای ناشی از نقل و انتقال هر مالی به غیر از موارد مذکور در بندهای )1(، )2(، )3( و )4(

[...]

اً آن بخش از درآمد که قابل انتساب به آن پایگاه ثابت باشد می در اختیار داشته باشد، در آن صورت، صرف

تواند در آن دولت متعاهد دیگر مشمول مالیات شود؛ یا

)ب( در صورتی که جمع مدت اقامت وی در یک یا چند دوره در دولت متعاهد دیگر در هر دوره 12 )دوازده(

ماهه ای که در سال مالی مربوط شروع یا در آن خاتمه می یابد برابر یا بیشتر از 183 )صد و هشتاد و سه(

اً آن میزان از درآمدی که از فعالیت های انجام شده وی در آن دولت متعاهد روز باشد، در این صورت صرف

دیگر حاصل شده باشد می تواند در آن دولت متعاهد دیگر مشمول مالیات شود.

2ـ اصطلاح »خدمات شخصی مستقل« به فعالیت های مستقل علمی، ادبی، هنری، آموزشی یا سایر فعالیت

[...]

جمهوري اسلامي ايران                    جمهوري مردمي بنگلادش

قانون فوق مشتمل بر ماده واحده و دو تبصره منضم به متن موافقتنامه شامل مقدمه و سی و یک ماده که

گزارش آن توسط کمیسیون اقتصادی به صحن مجلس تقدیم شده بود، پس از تصویب در جلسه علني روز

چهارشنبه مورخ بیستم فروردین ماه یکهزار و چهارصد و چهار مجلس شوراي اسلامي، در تاريخ

1404/2/10 به تأييد شوراي نگهبان رسيد.